
2025 NACIONAL INTERCLUBES
ABIERTA

2. TRAMPOLIN 1M MEN , Final

miércoles, 28 de mayo de 2025

VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

1 344.50 SEBASTIAN MORALES MENDOZA (1994) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

2 326.10 ALEJANDRO SOLARTE OSORIO (2001) -- CLUB DEPORTIVO
AGUILAS

3 308.00 TOMAS TAMAYO MENESES (2006) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

4 300.15 CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- CLUB DEPORTIVO
AGUILAS

5 293.35 ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

6 286.95 SIMON RIOS ZAPATA (2004) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA
ALCATRAZ

7 280.05 MIGUEL ANGEL REYES ABADIA (1994) -- CLUB DE NATACION Y
CLAVADOS MA

8 268.55 JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (2008) -- CLUB DE NATACION
Y CLAVADOS MA

9 266.10 JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO

10 259.70 MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE
NATACION Y CLAVADOS MA

11 251.25 SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- TORNADO

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Jose Mosquera -- VAL
   2.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   3.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   4.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
   5.  Oscar Castro -- FECNA
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Julio Sirtori -- TOL
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2. TRAMPOLIN 1M MEN , Final

miércoles, 28 de mayo de 2025

2025 NACIONAL INTERCLUBES ABIERTA
VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

SEBASTIAN MORALES MENDOZA (1994) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  1

405C 1 3.1 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 6.0 20.0 62.00 62.00  doble mortal y medio adentro 1

107C 1 3.0 7.0 7.5 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 21.0 63.00 125.00  triple mortal y medio adelante 1

5152B 1 3.2 6.0 4.5 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 17.5 56.00 181.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 1

205C 1 3.0 5.5 6.0 6.0 4.5 5.5 5.5 5.5 16.5 49.50 230.50  doble mortal y medio atrás 1

305C 1 3.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 18.5 55.50 286.00  doble mortal y medio inverso 1

5335D 1 3.0 6.5 6.5 6.5 6.0 5.5 6.5 6.5 19.5 58.50 344.50  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.936.2018.3Total GD:

ALEJANDRO SOLARTE OSORIO (2001) -- CLUB DEPORTIVO AGUILAS  2

105B 1 2.6 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 7.0 19.5 50.70 50.70  doble mortal y medio adelante 5

405C 1 3.1 6.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5 18.0 55.80 106.50  doble mortal y medio adentro 6

107C 1 3.0 7.5 7.0 7.5 6.0 7.5 7.0 7.0 21.5 64.50 171.00  triple mortal y medio adelante 2

205C 1 3.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 58.50 229.50  doble mortal y medio atrás 2

305C 1 3.0 4.0 4.5 5.5 4.5 4.0 4.5 4.0 13.0 39.00 268.50  doble mortal y medio inverso 2

5152B 1 3.2 5.5 6.0 6.0 5.5 6.0 6.5 6.5 18.0 57.60 326.10  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.076.0717.9Total GD:

TOMAS TAMAYO MENESES (2006) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  3

105B 1 2.6 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 6.5 6.5 20.0 52.00 52.00  doble mortal y medio adelante 2

405C 1 3.1 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 7.0 7.0 20.0 62.00 114.00  doble mortal y medio adentro 3

107C 1 3.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.0 19.0 57.00 171.00  triple mortal y medio adelante 2

205C 1 3.0 4.5 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 16.5 49.50 220.50  doble mortal y medio atrás 3

305C 1 3.0 3.5 3.5 3.5 2.5 3.5 5.5 3.0 10.5 31.50 252.00  doble mortal y medio inverso 4

5152B 1 3.2 5.0 6.0 6.5 6.0 4.5 5.5 6.0 17.5 56.00 308.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.715.6917.9Total GD:

CAMILO BETANCUR LOPEZ (2008) -- CLUB DEPORTIVO AGUILAS  4

105C 1 2.4 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.0 6.0 21.0 50.40 50.40  doble mortal y medio adelante 6

107C 1 3.0 6.5 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 20.0 60.00 110.40  triple mortal y medio adelante 4

405C 1 3.1 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 19.5 60.45 170.85  doble mortal y medio adentro 4

205C 1 3.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.0 4.0 5.0 14.0 42.00 212.85  doble mortal y medio atrás 4

305C 1 3.0 4.5 4.5 4.5 5.0 3.5 3.5 4.5 13.5 40.50 253.35  doble mortal y medio inverso 3

5134D 1 2.6 6.0 6.5 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 46.80 300.15  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.715.8017.1Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  5

105B 1 2.6 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 46.80 46.80  doble mortal y medio adelante 7

405C 1 3.1 3.5 5.0 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5 13.5 41.85 88.65  doble mortal y medio adentro 9

107C 1 3.0 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5 5.5 16.0 48.00 136.65  triple mortal y medio adelante 8

305B 1 3.2 6.0 6.0 5.0 5.5 4.5 5.5 6.0 17.0 54.40 191.05  doble mortal y medio inverso 6

205C 1 3.0 5.5 5.5 6.0 5.0 4.5 5.5 6.0 16.5 49.50 240.55  doble mortal y medio atrás 6

5152B 1 3.2 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 52.80 293.35  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.865.3518.1Total GD:

SIMON RIOS ZAPATA (2004) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  6

405C 1 3.1 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 16.5 51.15 51.15  doble mortal y medio adentro 4

107C 1 3.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 17.0 51.00 102.15  triple mortal y medio adelante 7

205C 1 3.0 4.0 5.5 4.0 4.5 5.0 5.0 4.0 13.5 40.50 142.65  doble mortal y medio atrás 7

305C 1 3.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 5.5 15.5 46.50 189.15  doble mortal y medio inverso 7

5152B 1 3.2 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 6.0 16.5 52.80 241.95  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

5335D 1 3.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.0 4.5 6.0 15.0 45.00 286.95  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.715.2518.3Total GD:

MIGUEL ANGEL REYES ABADIA (1994) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  7

105B 1 2.6 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 18.0 46.80 46.80  doble mortal y medio adelante 7

405C 1 3.1 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 60.45 107.25  doble mortal y medio adentro 5

107C 1 3.0 5.5 4.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 16.0 48.00 155.25  triple mortal y medio adelante 6

305C 1 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.5 4.0 12.0 36.00 191.25  doble mortal y medio inverso 5

205C 1 3.0 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 14.0 42.00 233.25  doble mortal y medio atrás 7

5333D 1 2.6 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 18.0 46.80 280.05  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.575.4517.3Total GD:

JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (2008) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  8

403B 1 2.4 6.0 6.5 6.0 5.5 6.0 6.5 6.5 18.5 44.40 44.40  mortal y medio adentro 9

105B 1 2.6 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 49.40 93.80  doble mortal y medio adelante 8

203B 1 2.3 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 39.10 132.90  mortal y medio atrás 9

303B 1 2.4 5.0 5.5 4.5 6.0 6.0 6.0 5.5 17.0 40.80 173.70  mortal y medio inverso 8

5233D 1 2.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 6.0 15.0 37.50 211.20  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10

405C 1 3.1 6.0 6.5 6.0 5.5 6.5 6.0 6.5 18.5 57.35 268.55  doble mortal y medio adentro 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.295.8215.3Total GD:

JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO  9

403B 1 2.4 7.0 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.5 21.5 51.60 51.60  mortal y medio adentro 3

405C 1 3.1 6.5 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 65.10 116.70  doble mortal y medio adentro 2

205C 1 3.0 4.5 5.5 4.5 4.5 5.0 5.5 4.5 14.0 42.00 158.70  doble mortal y medio atrás 5

107C 1 3.0 2.5 1.0 1.0 2.0 3.0 1.0 2.0 5.0 15.00 173.70  triple mortal y medio adelante 8

305C 1 3.0 5.5 5.5 4.5 5.0 6.0 5.5 5.5 16.5 49.50 223.20  doble mortal y medio inverso 8

5134D 1 2.6 6.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 16.5 42.90 266.10  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.215.3317.1Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  10

105B 1 2.6 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0 16.5 42.90 42.90  doble mortal y medio adelante 11

403B 1 2.4 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 86.10  mortal y medio adentro 10

203B 1 2.3 6.0 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5 6.0 18.0 41.40 127.50  mortal y medio atrás 10

303B 1 2.4 6.5 6.0 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 43.20 170.70  mortal y medio inverso 10

405C 1 3.1 5.0 5.5 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5 15.0 46.50 217.20  doble mortal y medio adentro 9

5233D 1 2.5 6.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.0 6.0 17.0 42.50 259.70  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.075.6915.3Total GD:

SANTIAGO SOLORZANO BASTO (2008) -- TORNADO  11

403B 1 2.4 6.5 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 43.20  mortal y medio adentro 10

203B 1 2.3 5.5 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5 6.0 17.5 40.25 83.45  mortal y medio atrás 11

303B 1 2.4 5.5 5.0 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 14.5 34.80 118.25  mortal y medio inverso 11

105B 1 2.6 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 46.80 165.05  doble mortal y medio adelante 11

5132D 1 2.2 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5 6.5 18.5 40.70 205.75  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 11

5134D 1 2.6 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 17.5 45.50 251.25  mortal y medio adelante con dos tirabuzones 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.145.7514.5Total GD:

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Jose Mosquera -- VAL
   2.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   3.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   4.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
   5.  Oscar Castro -- FECNA
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Julio Sirtori -- TOL

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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